
Strona 1 z 12 
 

 

 

 
Sprawozdanie z działalności fundacji 
 
 
 
Podstawa prawna: 
 
Ustawa z dnia 6 kwietnia 1984 r. o fundacjach (Dz. U. z 2020 r. poz. 2167 oraz z 2022 r. poz. 2185) 

 

 Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; 

 We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (–); 

 Pola wyboru należy uzupełnić przez wstawienie pojedynczego znaku X. 

Nazwa organu sprawującego nadzór:  

Minister Klimatu i Środowiska  

I. Dane fundacji 

1. Nazwa fundacji Fundacja „Tradycyjna Zagroda” 

2. Adres siedziby  
i dane kontaktowe 

1. Kraj: 
 

Polska 

2. Województwo: 
 

podkarpackie  

3. Powiat: 
 

przeworski 

4. Gmina: 
 

Jawornik Polski 

5. Ulica: 
 

- 

6. Nr domu: 
 

585 

7. Nr lokalu: 
 

- 

8. Miejscowość: 
 

Manasterz 

9. Kod pocztowy: 
 

37-220 

10. Nr telefonu (fakultatywnie) 
 

508-930-105 

11. Adres poczty elektronicznej: 
 

fundacja@tradycyjnazagroda.pl 

12. Nr faksu (fakultatywnie)  
 

- 
13. Adres do korespondencji (jeżeli jest inny niż adres siedziby)  
 

Jak wyżej. 
14. Adres strony internetowej (jeżeli fundacja posiada stronę internetową) 

www.tradycyjnazagroda.pl  
www.skarbydziedzictwa.pl  
www.pomagamptakom.pl 

3. Nr REGON: 180817684 4. Data wpisu do KRS: 13.02.2012 r. 5. NR KRS: 0000411187 
6. Dane członków 
zarządu fundacji/ 
dane likwidatora  
(według 
aktualnego wpisu 
w KRS) 

Imię i nazwisko: Funkcja  

Andrzej Łopata 
Edyta Pałkowska 

Prezes Zarządu  
Wiceprezes Zarządu 

7. Numer NIP: 7941818937 

8. Wszystkie cele 
statutowe fundacji  

 
Głównym celem działania Fundacji „Tradycyjna Zagroda” jest „przyczynianie się do 
wszelkiego wspierania potencjału społecznego, ekonomicznego, ekologicznego oraz 
gospodarczego mieszkańców wsi i małych miast Pogórza Dynowskiego, a także 
ochrona dziedzictwa kulturowego i przyrodniczego zwłaszcza na obszarze Pogórza 
Dynowskiego (art. 11 Statutu Fundacji z 08.01.2019 r.).  
 
 

za rok 2024 
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Cele szczegółowe (zgodnie z art. 11 Statutu Fundacji z 08.01.2019 r.) to:  
1. „rozwijanie integracji międzypokoleniowej seniorów i dzieci bazującej na inicjatywach 

ekologicznych lub chroniących dziedzictwo kulturowe i przyrodnicze, 
2. wspieranie edukacji dzieci i młodzieży oraz tworzenie warunków do wyrównywania szans 

edukacyjnych, rekreacyjnych i sportowych mieszkańców terenów wiejskich,  
3. ratowanie (zachowanie, przywracanie i odtwarzanie) dawnych odmian roślin uprawnych 

(w tym drzew owocowych), a zwłaszcza poprzez tworzenie banków genów „in situ” oraz 
„ex situ”, 

4. ratowanie (zachowanie, przywracanie i odtwarzanie) dawnych ras zwierząt hodowlanych,  
5. ratowanie (zachowanie, przywracanie i odtwarzanie) tradycyjnego krajobrazu polskich wsi, 

a zwłaszcza tradycyjnych przydomowych ogródków wiejskich i tradycyjnych sadów, 
6. odtwarzanie lub rekonstruowanie tradycyjnych obiektów zabudowy gospodarskiej oraz 

elementów małej architektury, zwłaszcza tych związanych z lokalną historią, kulturą lub 
tradycją,  

7. wdrażanie rozwiązań chroniących zasoby i środowisko naturalne, a w szczególności: 
a) promowanie budownictwa ekologicznego,  
b) wspieranie tworzenia przydomowych ekologicznych (hydroponicznych) oczyszczalni 

ścieków,  
c) przeciwdziałanie paleniu śmieci i inicjowanie działań na rzecz zmniejszania „niskiej 

emisji”,  
d) monitorowanie i wspieranie likwidacji dzikich wysypisk śmieci, 
e) minimalizowanie skutków ekstremalnych zjawisk pogodowych (klimatycznych), 

8. upowszechnianie wiedzy na temat zagrożeń związanych z GMO oraz przeciwdziałanie 
praktykom wprowadzania do sprzedaży produktów spożywczych z GMO oraz do 
naturalnego środowiska genetycznie modyfikowanych roślin i innych organizmów, 

9. wspieranie rozwoju zrównoważonej turystyki, zwłaszcza agroturystyki, ekoturystyki i 
etnoturystyki, 

10. wspieranie rozwoju ekologicznego i zrównoważonego rolnictwa, rodzimej produkcji rolnej 
oraz małego, rodzinnego przetwórstwa, a także wspieranie w tworzeniu spółdzielni i 
rozwoju spółdzielczości, zwłaszcza wśród małych gospodarstw rolnych i rodzinnych 
przetwórców produktów rolnych,  

11. inicjowanie i wspieranie wprowadzania na rynek ekologicznych i regionalnych oraz 
tworzonych tradycyjnie produktów, a także zwiększenie odpowiedzialności społecznej i 
konsumenckiej w zakresie kupowania rodzimych produktów, zwłaszcza od lokalnych, 
rodzinnych producentów,     

12. eksplorowanie, dokumentowanie, eksponowanie i promowanie oraz ochrona dziedzictwa 
historycznego, kulturowego, przyrodniczego i krajobrazowego,  

13. inspirowanie, wspieranie i uzupełnianie działań administracji rządowej i samorządowej, w 
zakresie ochrony dziedzictwa kulturowego i przyrodniczego,  

14. wzmacnianie kulturowej tożsamości lokalnej i regionalnej oraz promowanie lokalnej 
twórczości mieszkańców, 

15. rozwijanie współpracy na rzecz zrównoważonego rozwoju obszarów wiejskich i edukacji 
społecznej, ekonomicznej, ekologicznej oraz gospodarczej, 

16. poprawa bezpieczeństwa (w tym) drogowego, zwłaszcza wśród dzieci i seniorów 
poruszających się po drogach w terenach wiejskich”. 

 
Sposób realizacji celów (zgodnie z art. 12 Statutu Fundacji z 08.01.2019 r.) obejmuje: 
1. „wspieranie i inicjowanie programów i przedsięwzięć oraz wszelkich działań służących 

rozwojowi lokalnemu i regionalnemu oraz działań aktywizujących i integrujących 
społeczności lokalne, a zwłaszcza wśród dzieci i seniorów,  

2. inicjowanie, współdziałanie i uczestnictwo w programach zbieżnych z celami Fundacji,  



Strona 3 z 12 
 

 

3. organizowanie i finansowanie konkursów oraz przyznawanie stypendiów, nagród i dotacji 
osobom fizycznym i prawnym podejmujących działalność zbieżną z celami Fundacji, 

4. działalność wydawniczą i publikacyjną służącą prezentacji i promocji programów, działań 
i rozwiązań dotyczących realizacji celów Fundacji, 

5. pomoc społeczną, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz 
wyrównywanie szans tych rodzin i osób, 

6. wspieranie rodziny i systemu pieczy zastępczej, 
7. udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej oraz zwiększanie świadomości prawnej 

społeczeństwa;  
8. działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych 

wykluczeniem społecznym, w tym działania na rzecz bezrobotnych, długotrwale 
bezrobotnych i osób niepełnosprawnych, 

9. działalność charytatywną, 
10. podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz 

rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej, 
11. działalność na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka regionalnego, 
12. działalność na rzecz integracji cudzoziemców, 
13. ochronę i promocję zdrowia, w tym działalność leczniczą w rozumieniu ustawy z dnia 15 

kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2018 r. poz. 160 i 138);  
14. działalność na rzecz osób niepełnosprawnych, 
15. promocję zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy i zagrożonych 

zwolnieniem z pracy, w tym aktywizowanie społeczno-zawodowe mieszkańców oraz 
prowadzenie aktywnych programów ograniczających bezrobocie, 

16. działalność na rzecz równych praw kobiet i mężczyzn, 
17. działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym, a szczególnie aktywizację społeczną 

seniorów oraz integrację wewnątrz- i międzypokoleniową,   
18. działalność wspomagającą rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości, 
19. działalność wspomagającą rozwój techniki, wynalazczości i innowacyjności oraz 

rozpowszechnianie i wdrażanie nowych rozwiązań technicznych w praktyce gospodarczej, 
a także upowszechnienie nowoczesnych technologii i rozwiązań technicznych sprzyjających 
rozwojowi lokalnemu, 

20. działalność wspomagającą rozwój wspólnot i społeczności lokalnych, 
21. naukę, szkolnictwo wyższe, edukację, oświatę i wychowanie, w tym prowadzenie działań 

promocyjnych, informacyjnych, szkoleniowych, doradczych, terapeutycznych, itp.  
22. działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym organizowanie lub prowadzenie programów 

edukacyjnych, warsztatów i innych zajęć przeżyciowych oraz wypoczynku dzieci 
i młodzieży, 

23. kulturę, sztukę, ochronę dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, 
24. wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej, sportu, rekreacji oraz ochronę zdrowia, 
25. ekologię i ochronę zwierząt oraz ochronę dziedzictwa przyrodniczego, w tym prowadzenie 

ośrodka edukacji ekologicznej, 
26. promowanie turystyki i krajoznawstwa, opartych na idei turystyki zrównoważonej, 

ze szczególnym uwzględnieniem ekoturystyki i etnoturystyki, 
27. promowanie porządku i bezpieczeństwa publicznego, w tym bezpieczeństwa drogowego, 

głównie dzieci i seniorów, szczególnie na wiejskich nieoświetlonych drogach bez ciągów 
pieszych i rowerowych,  

28. promowanie obronności państwa i działalności Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej, 
29. upowszechnianie i ochronę wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także 

działań wspomagających rozwój demokracji, 
30. udzielanie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego, 
31. promowanie ratownictwa i ochronę ludności, w tym działalność edukacyjna i profilaktyczna 

w zakresie minimalizacji skutków ekstremalnych zjawisk pogodowych i klimatycznych,  
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32. pomoc ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za 
granicą, 

33. upowszechnianie i ochronę praw konsumentów, 
34. działalność na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijanie kontaktów i współpracy między 

społeczeństwami, 
35. promocję i organizację wolontariatu, 
36. pomoc Polonii i Polakom za granicą, 
37. działalność na rzecz kombatantów i osób represjonowanych, 
38. działalność na rzecz weteranów i weteranów poszkodowanych w rozumieniu ustawy z dnia 

19 sierpnia 2011 r. o weteranach działań poza granicami państwa (Dz. U. poz. 1203, z 2017 r. 
poz. 60 oraz z 2018 r. poz. 138), 

39. promocję Rzeczypospolitej Polskiej za granicą, 
40. działalność na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony 

praw dziecka, 
41. przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym, 
42. rewitalizację, 
43. działalność na rzecz organizacji pozarządowych, w tym organizowanie i prowadzenie 

funduszu rozwoju lokalnego, 
44. inicjowanie, animowanie i obsługę partnerstw lokalnych, 
45. współdziałanie z samorządem lokalnym, administracją państwową, placówkami 

naukowymi i badawczymi oraz innymi organizacjami, których działalność jest zbieżna 
z celami Fundacji”. 

II.  Charakterystyka działalności fundacji w okresie sprawozdawczym (dane odnoszą się do faktycznie 
wykonywanej działalności w roku sprawozdawczym) 

1. Zasady, formy i zakres działalności statutowej z podaniem realizacji celów statutowych  

1. Informacja o działaniach Fundacji w kontekście powołanych programów 
Fundacja "Tradycyjna Zagroda" (dalej Fundacja) pozostaje organizacją pozarządową, której aktywność 
w realizacji celów statutowych niemal całkowicie bazuje na projektach realizowanych ze środków 
pochodzących z dotacji. Zatem intensywność działań Fundacji mocno powiązana jest z pozyskanymi 
środkami, a zakres jej działań statutowych wynika z rodzaju projektów, na które Fundacja uzyskuje 
dofinansowanie. W związku z tymi  uwarunkowaniami w 2024 r. nadal pozostawała zawieszona realizacja 
autorskich programów Fundacji:  
a/  „Bezpieczeństwo dzieci na nieoświetlonych wiejskich drogach”,  
b/ „Razem dbamy o to czym oddychamy”, którego celem jest przeciwdziałanie spalaniu śmieci 
w przydomowych piecach lub na terenie posesji poprzez prowadzenie akcji edukacyjnej (szczególnie 
wśród dzieci i młodzieży) na temat szkodliwości takiego procederu,  
c/ „Ratujmy Tradycyjne Sady” (występujących również pod zamienną nazwą „Ratujmy Dawne 
Odmiany"), którego celem jest zachowanie tradycyjnych przydomowych sadów oraz przywracania 
dawnych odmian drzew owocowych.  
 
Fundacja pod koniec 2024 roku podjęła prace nad przywróceniem działań w ramach autorskiego 
programu „PomagamPtakom.pl”, którego celem jest aktywna ochrona dziuplaków, szczególnie na 
terenach wiejskich woj. podkarpackiego. Zlecona została usługa stolarska przygotowania materiału do 
montażu skrzynek lęgowych dla dziuplaków mniejszych. Realizację zajęć warsztatowych z tworzenia 
skrzynek lęgowych dla ptaków zaplanowano na 2025 r.   
 
W 2024 r. Fundacja prowadziła działania niemal wyłącznie w obszarze ochrony dziedzictwa historycznego 
i kulturowego w ramach swojego autorskiego programu „SkarbyDziedzictwa.pl – radość odkrywania”. 
Celem tego programu jest ochrona dziedzictwa kulturowo-historycznego poprzez upamiętnienie miejsc, 
wydarzeń lub osób ważnych dla lokalnej społeczności na terenach wiejskich Pogórza Dynowskiego, 
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a szczególnie ziemi przeworskiej.  
 

2. Wprowadzenie do idei programu „SkarbyDziedzictwa.pl – radość odkrywania” 
Działania prowadzone w 2024 r. koncentrowały się wokół rozwijania programu „SkarbyDziedzictwa.pl 
– radość odkrywania” i polegają na tworzeniu produktów turystycznych (questów i murali) włączając w 
ten twórczy proces ochrony dziedzictwa kulturowo-historycznego przedstawicieli lokalnych społeczności. 
Jednocześnie w wyniku tych działań powstałe gry terenowe (questy) i murale przyczyniają się do rozwoju 
zrównoważonej turystyki w tej części Podkarpacia. 
 
Gry terenowe, to nieoznakowane szlaki turystyczne. Zadaniem użytkowników (turystów - uczestników 
gry terenowej) jest odnalezienie skarbu ukrytego na końcu trasy. Jego odnalezienie umożliwia ulotka 
pełniąca funkcję przewodnika-mapy. Rozwiązywanie zagadek i rebusów w ulotce oraz zadań na trasie 
questu umożliwia uczestnikowi zabawy obranie właściwego kierunku. Zatem ulotka questu 
(„nieoznakowanej trasy”) jest odpowiednikiem oznaczeń zamieszczanych na zwyczajnych trasach 
szlaków turystycznych. Rozwiązane zagadki umożliwiają odgniecie haseł umieszczonych w ulotce, które 
na końcu trasy pozwolą odgadnięcie miejsca ukrycia skarbu. Takim symbolicznym skarbem bywa często 
pieczęć (do odbicia w ulotce) lub linoryt (do odrysowania), które to potwierdzają przejście całej trasy 
questu i prawidłowe jego rozwiązanie. Tym prawdziwym (najważniejszym) skarbem jest wiedza, którą 
uczestnik zdobywa podczas zabawy w odkrywanie skarbu. Gry terenowe rozwijają również umiejętności: 
czytania ze zrozumieniem, logicznego myślenia, orientacji w terenie oraz współpracy w grupie (w 
przypadku uczestnictwa drużynowego, rodzinnego).  
 
Wyjątkowość questów programu SkarbyDziedzictwa.pl  
Trasy 12 questów programu SkarbyDziedzictwa.pl powstały w latach 2020-2024. Tematycznie każdy z 
nich przybliża osoby i wydarzenia, które (zwykle ze względu na swoje heroiczne czyny) zapisały się w 
lokalnej historii. Questy te opowiadają o osobach, które urodziły się w danej wsi - miejscu prowadzenia 
trasy questu. Questy przybliżają historię osób zarówno bardziej znanych, jak i tych którzy pozostają 
nieznani lub zostali niemal zupełnie zapomniani. Okres historyczny, o którym opowiadają questy 
obejmuje głównie: odzyskanie przez Polskę Niepodległości oraz II wojnę światową, w pojedynczych 
historiach opowiada o czas powojennej walki Żołnierzy Niezłomnych.  
To, co wyróżnia powstałe gry terenowe to przede wszystkim ich walory edukacyjne, które w atrakcyjnej 
formule zabawy przybliżają życiorysy lokalnych bohaterów: odznaczonych żołnierzy walczących o 
Niepodległość lub wyzwolenie Ojczyzny podczas II wojny światowej, oficerów zamordowanych w 
Katyniu, Polaków ratujących Żydów (w tym „Sprawiedliwych wśród Narodów Świata”).  
 
Użytkownicy questów programu „SkarbyDziedzictwa.pl” w łatwy sposób mogą przyswajać wiedzę o 
lokalnych bohaterach, historycznych miejscach oraz kluczowych wydarzeniach, które miały wpływ na ich 
współczesną rzeczywistość. Ponadto działania te sprzyjają kształtowaniu postaw patriotycznych i 
obywatelskich, budując więź z historią lokalną i wskazują powiązania z historią powszechną (np. II wojny 
światowej). 
 
Aktualnie wszystkie powstałe gry terenowe programu „SkarbyDziedzictwa.pl” zlokalizowane są na 
terenie powiatu przeworskiego i rzeszowskiego, woj. podkarpackiego. 
 
Część questów (w liczbie 8) programu „SkarbyDziedzictwa.pl” została powiązanych z powstałymi w 
ramach Programu muralami. Murale stanowią niejako wizualną zapowiedź, zaciekawiając obrazem. 
Questy natomiast stanowią dopowiedzenie muralu, możliwość przybliżenia (w formule zabawy) historii 
życia osoby, którą mural przedstawia. 
 
Możliwość nieodpłatnego korzystania ze wszystkich tras gier terenowych programu 
„SkarbyDziedzictwa.pl” pozostaje zapewniona przez 365 dni w roku. Każda osoba pragnąca wejść na 
trasę tych gier terenowych może pobrać ulotkę (plik pdf) ze strony internetowej: 
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www.skarbydziedzcitwa.pl, wydrukować ją w domu, przyjechać na miejsce startu (podane w każdej 
ulotce) i rozpocząć edukacyjną zabawę odkrywania skarbu.   
 

3. Inicjatywy prowadzone w 2024 roku  
W 2024 r. oferta programu „SkarbyDziedzictw.pl” wzbogaciła się o 4 nowe trasy gier terenowych, a 3 z 
nich zostały otwarte (oddane do użytku) w formule rywalizacji drużynowej (konkursów z nagrodami) dla 
dzieci i młodzieży.  
 
Nowo powstałe trasy gier terenowych: 

1. „Opowieść o Niosącym oświaty kaganek” w Ostrowie, gmina Gać, powiat przeworski, woj. 
podkarpackie – gra terenowa przybliża historię życia Stanisława Bytnara, a także wspomina jego  
syna Janka „Rudego” (powszechnie znanego z książki „Kamienie na szaniec”, autorstwa 
Aleksandra Kamińskiego). Quest wskazuje m.in. miejsce urodzenia Stanisława Bytnara, miejsce 
jego rodzinnego (dziś już nieistniejącego) domu w Ostrowie. Gra terenowa przybliża jego życie i 
działalność pedagogiczną oraz najważniejsze wątki z życia jego najbliższych.  

2. „Dobry Samarytanin ze wsi Gać” w Gaci, gmina Gać, powiat przeworski, woj. podkarpackie – gra 
terenowa opowiada o Janie Zającu, który urodził się w Gaci i tutaj uczęszczał do Szkoły 
Powszechnej. Quest opowiada o człowieku, który jako zwykły brat zakonny Towarzystwa 
Jezusowego starał się (w najgorszych i najtrudniejszych) warunkach nieść pomoc innym.  

 
3. „Sprawiedliwi z Hyżnego” – w Hyżnem, powiat rzeszowski, woj. podkarpackie – quest przybliża 

historię życia małżeństwa: Kazimiery i Feliksa Herrów (Herr) uhonorowanych przez Instytut 
YadVashem tytułem „Sprawiedliwi wśród Narodów Świata” za ukrywanie (uratowanie) Żyda w 
czasie II wojny światowej.  
 

4. „Sprawiedliwy ze Szklar” – w Szklarach, powiat rzeszowski, woj. podkarpackie – quest przede 
wszystkim przybliża historię życia Wojciecha Patrońskiego uhonorowanego przez Instytut 
YadVashem tytułem „Sprawiedliwi wśród Narodów Świata” za ukrywanie w swoim domu, w 
czasie II wojny światowej, grupy Żydów. Gra terenowa wspomina również małżeństwo Zofii i 
Waleriana Bombów, którzy również ukrywali osoby wyznania mojżeszowego w swoim domu 
w Szklarach.   

 
Zaproszenia do uczestnictwa w rywalizacji drużynowej podczas inauguracji tras gier terenowych (wraz z 
plakatami A3) została wysłana - przed każdym z 3 planowanych wydarzeń - każdorazowo do 20 szkół 
podstawowych zlokalizowanych w pobliżu miejsca realizacji imprezy.   
 
W przeprowadzonych 3 inauguracjach gier terenowych wzięło udział łącznie 340 uczestników (Ostrów 
– 100 osób, Gać – 108 osób, Hyżne – 132 osoby). Byli to uczniowie szkół podstawowych, rywalizujący w 
czteroosobowych drużynach, w 2 lub 3 kategoriach wiekowych: klasy I-III, IV-VI oraz VII-VIII. Każda z 
rywalizacji zgromadziła uczniów z 5 do 8 szkół podstawowych (Ostrów – 5 szkół, Gać – 6 szkół, Hyżne – 
8 szkół). Laureaci każdego z wydarzeń otrzymali nagrody (od I do III miejsca), a pozostali uczestnicy tej 
edukacyjnej zabawy otrzymali nagrody pocieszenia. 
 
Łącznie na nagrody oraz inne materiały dla uczestników (teczki, torby papierowe, itp.) przeznaczono 
kwotę: 11 278,00 PLN, co stanowi ponad 15% pozyskanych środków z dotacji (przeznaczonych na 
utworzenie gier terenowych i ich inauguracje).  
 
Szczegółowe relacje z przeprowadzonych wydarzeń, wraz z relacjami filmowymi zostały opublikowane 
w serwisie: www.skarbydziedzictwa.pl  
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Możliwość realizacji działań dzięki uzyskanym dotacjom 
Utworzenie gier terenowych i ich uroczyste inauguracje (w formule rywalizacji) zostały przeprowadzone 
w Ostrowie i w Gaci (gmina Gać, powiat przeworski, woj. podkarpackie) w ramach projektu „Odkrywanie 
lokalnego dziedzictwa kulturowo-historycznego w formule osobistego zaangażowania i rówieśniczej 
rywalizacji młodzieży szkolnej” dofinansowanego ze środków Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Podkarpackiego.  
 
Dodatkowo utworzenie gry terenowej w Ostrowie wraz z jej inauguracją zostało również dofinansowane 
w ramach projektów:  

1. „Grywalizacja w Ostrowie, czyli questingowy rajd z nagrodami upamiętniający Stanisława 
Bytnara z Ostrowa i jego syna Janka Rudego” - realizowanego ze środków Urzędu do Spraw 
Kombatantów i Osób Represjonowanych, 

2. „Stanisław Bytnar z Ostrowa i jego syn Janek Rudy - odkrywanie lokalnego dziedzictwa 
kulturowo-historycznego podczas rywalizacji młodzieży szkolnej na podstawie questu” - 
realizowanego ze środków Powiatu Przeworskiego.  

 
Natomiast utworzenie gier terenowych w Hyżnem i Szklarach oraz inauguracja trasy questu w Hyżnem 
została zrealizowana w ramach projektu „Polacy ratujący Żydów w Hyżnem i Szklarach uhonorowani 
medalem Sprawiedliwy wśród Narodów Świata – historyczne gry terenowe programu 
SkarbyDziedzictwa.pl” dofinansowanego ze środków Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Podkarpackiego. 
 
Ponadto udział w XIII Międzynarodowym Festiwalu Derenia został zrealizowany w ramach projektu 
„Odkryj SkarbyDziedzictwa.pl na Międzynarodowym Festiwalu Derenia - promocja ochrony 
dziedzictwa kulturowo-społecznego Fundacji Tradycyjna Zagroda” dofinansowanego ze środków 
Narodowego Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego, z Programu 
Rozwoju Organizacji Pozarządowych (Priorytet 5). 
2. Opis głównych zdarzeń prawnych w działalności fundacji o skutkach finansowych  

Główne zdarzenia prawne o skutkach finansowych w działalności Fundacji w 2024 r. to zawarte umowy 
na realizacje projektów, które opisane zostały w pkt. VIII niniejszego sprawozdania (zob. "VIII. Dane 
o działalności zleconej fundacji przez podmioty państwowe i samorządowe"). 
 
Ponadto Fundacja w 2024 r. spłaciła zobowiązania finansowe (tj. pożyczki na łączną kwotę 5 000,00 PLN), 
które zostały udzielone Fundacji przez Członka Konwentu Fundatorów:  

 pożyczka z 07.04.2017 r. w kwocie: 2 000,00 PLN, 
 pożyczka z 28.12.2017 r. w kwocie: 3 000,00 PLN. 

 
Wartość wszystkich pożyczek udzielonych Fundacji, które pozostały do spłaty wynosi 2 000,00 PLN. 
Spłatę tych zobowiązań zaplanowano w terminie do czerwca 2025 r.   
3. Informacja o tym, czy fundacja prowadziła działalność gospodarczą w okresie 
sprawozdawczym (zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku zaznaczenia odpowiedzi 
TAK należy wypełnić rubrykę 5 oraz część III rubrykę 3) 

NIE  TAK X 

4. Informacja o prowadzonej działalności gospodarczej według wpisu do rejestru przedsiębiorców KRS w okresie 
sprawozdawczym (należy podać kody PKD działalności gospodarczej wpisanej do rejestru przedsiębiorców KRS wraz z ich 
opisem słownym oraz kody i opis słowny faktycznie prowadzonej działalności gospodarczej) 
W 2024 r. Fundacja prowadziła usługi reklamowe w ramach działalności gospodarczej na podstawie 
umów zawartych z: 
a/ GPR Guma i Plastik Recycling Sp. z o.o. dla „Mecenasa programu SkarbyDziedzictwa.pl” (umowa 
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z 10.09.2023 r. i aneksem nr 21.02.2024 r., okres realizacji: od lutego 2024 r. do kwietnia 2025 r.)”, 
b/ Gminą Hyżne (umowa z 07.11.2024 r., okres realizacji: listopad 2024 r.).  
 
Kody PKD zgodnie z wpisem do rejestru przedsiębiorców KRS: 
a/ Przedmiot przeważającej działalności zgodnie z kodem PKD: 
73-12-D Pośrednictwo w sprzedaży czasu i miejsca na cele reklamowe w pozostałych mediach. 
 
b/ Pozostała działalność gospodarcza Fundacji zgodnie z kodami PKD:  
47-91-Z Sprzedaż detaliczna prowadzona przez domy sprzedaży wysyłkowej lub Internet. 
47-19-Z Pozostała sprzedaż detaliczna prowadzona w niewyspecjalizowanych sklepach 
47-81-Z Sprzedaż detaliczna żywności, napojów i wyrobów tytoniowych prowadzona  
 na straganach i targowiskach. 
47-89-Z Sprzedaż detaliczna pozostałych wyrobów prowadzona na straganach i targowiskach 
73-12-B Pośrednictwo w sprzedaży miejsca na cele reklamowe w mediach drukowanych 
73-12-C Pośrednictwo w sprzedaży miejsca na cele reklamowe w mediach elektronicznych (Internet). 
81-30-Z Działalność usługowa związana z zagospodarowaniem terenów zieleni. 
82-30-Z Działalność związana z organizacją targów, wystaw i kongresów. 
91-02-Z Działalność muzeów. 
 
5. Czy zarząd lub rada fundacji w okresie sprawozdawczym podejmowały uchwały (jeśli tak, to należy dołączyć odpisy 
wszystkich uchwał podjętych w okresie objętym sprawozdaniem) 
Uchwała nr 1/2024 – dotycząca zatwierdzenia sprawozdania finansowego i merytorycznego Fundacji za 
2023 rok. 
Uchwała nr 2/2024 – dotycząca zobowiązania do spłaty wszystkich pozostałych niespłaconych pożyczek 
(tj. za okres: od 01.01.2017 do 31.12.2019 r.).  
III. Informacja o wysokości uzyskanych przychodów 

1. Łączna kwota uzyskanych 
przychodów (suma punktów a-e) 

Kwota (w podziale na formy płatności) Inne formy przychodu 
Przelew  

(dotyczy wszystkich 
rodzajów płatności 
bezgotówkowych) 

Gotówka Wartość innych form przychodu 

88.774,38 970,50  - 

a. Przychody z działalności 
statutowej 82.980,00 970,50 - 

b. Przychody z działalności 
gospodarczej 5.700,00 0,00 - 

c. Pozostałe przychody  94,38 0,00 - 

2. Informacja o źródłach przychodów  
a. Przychody z działalności odpłatnej 
w ramach celów statutowych 0,00 0,00 - 

b. Ze źródeł publicznych ogółem, w 
tym: 79.250,00 0,00 - 

- ze środków budżetu państwa 10.250,00 0,00 - 
- ze środków budżetu jednostek 
samorządu terytorialnego 69.000,00 0,00 - 

e. Ze spadków, zapisów 0,00 0,00 - 

f.  Z darowizn 3.730,00 970,50  - 

g. Z innych źródeł (wskazać jakich) 0,00 0,00 - 

3. Jeżeli prowadzona działalność gospodarcza 

a.  Dochód z prowadzonej działalności gospodarczej  
(tj. przychody z działalności gospodarczej minus koszty 5.700,00 
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działalności gospodarczej) 

b. Procentowy stosunek przychodu osiągniętego  
z działalności gospodarczej do przychodu osiągniętego  
z pozostałych źródeł 

6,86% 

IV. Informacja o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym 

Koszty fundacji ogółem  

Kwota (w podziale na formy płatności) Inne formy przychodu 
Przelew Gotówka Wartość innych form przychodu 

89.963,65 0,00 - 
1.  Koszty realizacji celów 
statutowych 88.089,37 0,00 - 

2. Koszty administracyjne (czynsze, 
opłaty pocztowe, telefoniczne itp.) 1.751,36 0,00 - 

3. Koszty działalności gospodarczej 0,00 0,00 - 

4. Pozostałe koszty 122,92 0,00 - 

V. Informacja o zatrudnianiu i wynagrodzeniu 

1.  Liczba osób zatrudnianych w 
fundacji na podstawie stosunku pracy  
(wg zajmowanego stanowiska)  

0 PLN 
W 2024 r. Fundacja nie zatrudniała pracowników na umowę o pracę. 

2.  Liczba osób zatrudnianych w 
wyłącznie w ramach działalności 
gospodarczej  

0 PLN 
W 2024 r. Fundacja nie zatrudniała pracowników w ramach 

działalności gospodarczej. 
3. Łączna kwota wynagrodzeń 
(brutto) wypłacanych przez fundację 
w okresie sprawozdawczym w (wraz 
z pochodnymi od wynagrodzeń)  

28.740,31 PLN 

a. Z tytułu umów o pracę (z 
podziałem na wynagrodzenia, 
nagrody, premie i inne świadczenia, 
z wyodrębnieniem całości tych 
wynagrodzeń osób zatrudnionych 
wyłącznie w działalności 
gospodarczej) 

0 PLN 
Podobnie jak w latach poprzednich Fundacja w 2024 r. nie wypłacała 
żadnych nagród, premii i innych podobnych świadczeń. 

b. Z tytułu umów cywilnoprawnych 28.740,31 PLN 

c. Wysokości rocznego lub 
przeciętnego miesięcznego 
wynagrodzenia wypłaconego łącznie 
członkom zarządu i innych organów 
fundacji oraz osobom kierującym 
wyłącznie działalnością gospodarczą 
(z podziałem na wynagrodzenia, 
nagrody, premie i inne świadczenia) 

0 PLN 
W 2024 r. - podobnie jak w latach poprzednich - wszelkie działania związane 
z pełnieniem funkcji członków Zarządu Fundacji "Tradycyjna Zagroda" oraz 
członków pozostałych organów Władz Fundacji prowadzone były wyłącznie 
nieodpłatnie, w ramach pracy społecznej.  
Z tytułu pełnienia funkcji w Zarządzie i innych organach Fundacji nie były 
wypłacane żadne nagrody, premie i inne podobne świadczenia. 
 
Jednocześnie członkowie Zarządu Fundacji - w 2024 r. - byli zatrudnieni 
(w ramach umów cywilnoprawnych) do realizacji działań realizowanych 
projektów ze środków: Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Podkarpackiego i Narodowego Instytut Wolności. 

VI. Informacja o udzielonych przez fundację pożyczkach w okresie sprawozdawczym 

1. Fundacja udzielała pożyczek pieniężnych (zaznaczyć odpowiednie 
pole, w przypadku zaznaczenia pola TAK należy wypełnić rubryki 2-4) 
 

NIE X TAK  

2. Wysokość udzielonych pożyczek 
pieniężnych  0 PLN 

3. Wskazanie pożyczkobiorców i 
warunków przyznania pożyczek 
pieniężnych 

W 2024 r. - podobnie jak w latach poprzednich - Fundacja nie udzielała żadnych 
pożyczek pieniężnych. 

4. Statutowa podstawa udzielenia 
pożyczek pieniężnych (należy 
zacytować odpowiedni przepis 

Zgodnie ze Statutem (zob. art. 16, pkt. 2a Statutu Fundacji z 08.01.2019 r.) 
Fundacja nie może udzielać pożyczek w stosunku do fundatorów, członków 
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statutu) organów Fundacji lub pracowników Fundacji oraz osób, z którymi pracownicy 
pozostają w związku małżeńskim albo "w stosunku pokrewieństwa lub 
powinowactwa w linii prostej, pokrewieństwa lub powinowactwa w linii 
bocznej do drugiego stopnia albo są związani z tytułu przysposobienia, opieki 
lub kurateli". 

VII. Środki fundacji 
1. Kwoty zgromadzone na rachunkach płatniczych, ze wskazaniem banku w przypadku rachunku bankowego (należy podać 
dane na koniec roku sprawozdawczego) 
Łączna kwota (na dzień 31 grudnia 2024 r.) pozostająca na rachunkach bankowych Fundacji wynosiła: 
1.863,36 PLN. 
Wszystkie rachunki Fundacji prowadzone są w Banku Spółdzielczym w Jarosławiu. 
2. Kwoty zgromadzone na rachunkach płatniczych spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej (SKOK) w 
przypadku rachunku członka SKOK (należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego) 
Nie dotyczy. 
3. Wysokość kwot zgromadzonych w gotówce  
(należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego)  0 

4. Wartość nabytych obligacji oraz 
wielkość objętych udziałów lub nabytych 
akcji w spółkach prawa handlowego ze 
wskazaniem tych spółek 

5. Dane o nabytych 
nieruchomościach, ich przeznaczeniu 
oraz wysokości kwot 
wydatkowanych na to nabycie 

6. Nabyte pozostałe środki trwałe 

0 PLN 0 PLN 0 PLN 
7. Dane o wartościach aktywów i 
zobowiązań fundacji ujętych we 
właściwych sprawozdaniach finansowych 
sporządzanych dla celów statystycznych 
na dzień kończący bieżący i poprzedni rok 
obrotowy 

Aktywa Zobowiązania 

1.863,36 PLN 2.000,00 PLN 

VIII. Dane o działalności zleconej fundacji przez podmioty państwowe i samorządowe (usługi, państwowe 
zadania zlecone - dotacje i zamówienia publiczne) oraz informacja o wyniku finansowym tej działalności1 
Fundacja w 2024 r. realizowała ze środków publicznych projekty, które zostały dofinansowane przez:   
1. Urząd Marszałkowski Województwa Podkarpackiego (UMWP) - dotacja w kwocie 30 000 PLN 
przeznaczona na realizację projektu „Polacy ratujący Żydów w Hyżnem i Szklarach uhonorowani 
medalem Sprawiedliwy wśród Narodów Świata – historyczne gry terenowe programu 
SkarbyDziedzictwa.pl”, umowa z dnia 09.08.2024 r. nr DO-III.616.36.2024MMr. 
Dotacja została przeznaczona na:  

 utworzenie 2 historycznych gier terenowych (po jednej w: Hyżnem i Szklarach) na terenie gminy 
Hyżne, powiat rzeszowski, woj. podkarpackie, 

 zorganizowanie i przeprowadzenie 1 rywalizacji drużynowej dla uczniów szkół podstawowych. 
Projekt został zrealizowany i rozliczony zgodnie z założeniami. 
 
2. Urząd Marszałkowski Województwa Podkarpackiego (UMWP) - dotacja w kwocie 35 000 PLN 
przeznaczona na realizację projektu „Odkrywanie lokalnego dziedzictwa kulturowo-historycznego 
w formule osobistego zaangażowania i rówieśniczej rywalizacji młodzieży szkolnej”, umowa z dnia 
16.04.2024 r. nr DO-III.616.4.2024 MM. 
Dotacja została przeznaczona na:  

 utworzenie 2 historycznych gier terenowych (w Ostrowie i Gaci) na terenie gminy Gać, powiat 
przeworski, woj. podkarpackie, 

 zorganizowanie i przeprowadzenie 2 rywalizacji drużynowych dla uczniów szkół podstawowych. 
Projekt został zrealizowany i rozliczony zgodnie z założeniami. 
 
3. Urząd do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych (UdSKiOR) - dotacja w kwocie 5 000 PLN 

                                                 
1 Dane powinny być spójne z danymi finansowymi podawanymi w części III pkt. 2 lit. b. 
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przeznaczona na realizację projektu „Grywalizacja w Ostrowie, czyli questingowy rajd z nagrodami 
upamiętniający Stanisława Bytnara z Ostrowa i jego syna Janka Rudego”, umowa z dnia 10.04.2024 r. nr 
GSU3/21/853/2024. 
Z dotacji został dofinansowany koszt związany z opracowaniem gry terenowej w Ostrowie oraz wydaniem 
ulotek, będących mapami-przewodnikami do gry terenowej, a także zakup materiałów do jej 
przeprowadzenia. 
Jednocześnie projekt ten stanowił wkład własny i dopełnienie działań do projektu „Odkrywanie 
lokalnego dziedzictwa kulturowo-historycznego w formule osobistego zaangażowania i rówieśniczej 
rywalizacji młodzieży szkolnej”. 
Projekt został zrealizowany i rozliczony zgodnie z założeniami. 
 
3. Powiat Przeworski (PP) - dotacja w kwocie 4 000 PLN przeznaczona na realizację projektu „Stanisław 
Bytnar z Ostrowa i jego syn Janek Rudy - odkrywanie lokalnego dziedzictwa kulturowo-historycznego 
podczas rywalizacji młodzieży szkolnej na podstawie questu”, umowa z dnia 06.05.2024 r. nr 7/2024. 
Z dotacji został dofinansowany przede wszystkim koszt zakupu nagród rzeczowych dla uczestników  
rywalizacji drużynowej w Ostrowie, a także zakup materiałów do jej przeprowadzenia.  
Jednocześnie projekt ten stanowił wkład własny i dopełnienie działań do projektu „Odkrywanie 
lokalnego dziedzictwa kulturowo-historycznego w formule osobistego zaangażowania i rówieśniczej 
rywalizacji młodzieży szkolnej”. 
Projekt został zrealizowany i rozliczony zgodnie z założeniami. 
 
4. Narodowy Instytut Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego (NIW-CSRO) - 
dotacja w kwocie 5 250 PLN przeznaczona na realizację projektu „Odkryj SkarbyDziedzictwa.pl na 
Międzynarodowym Festiwalu Derenia - promocja ochrony dziedzictwa kulturowo-społecznego 
Fundacji Tradycyjna Zagroda”, umowa z dnia 26.07.2024 r. nr 121/PROO/5/2024. 
Dotacja została przeznaczona na udział (koszty związane z prowadzeniem stoiska wystawienniczego) w 
XIII Międzynarodowym Festiwalu Derenia zorganizowanym przez Arboretum w Bolestraszycach. 
Projekt został zrealizowany i rozliczony zgodnie z założeniami. 
 
Poza pozyskanymi dotacjami ze środków publicznych Fundacja w 2024 r. przeprowadziła zbiórkę 
publiczną pn. „Rozwój działań programu Skarby Dziedzictwa” nr 2024/3566/OR. Podczas zbiórki 
zebrano kwotę 970,50 PLN. Środki te w całości zostały przeznaczone na dofinansowanie wynagrodzenia 
dot. organizacji rywalizacji drużynowej w Hyżnem podczas inauguracji nowej gry terenowej. 
Sprawozdanie z rozdysponowanych środków zostało zaakceptowane przez Ministerstwo Spraw 
Wewnętrznych i Administracji.  
IX. Informacja o rozliczeniach fundacji w okresie sprawozdawczym   

1. Z tytułu ciążących zobowiązań podatkowych 

Zobowiązania płatnika z tytułu podatku dochodowego od osób fizycznych regulowane były na bieżąco. 

2. Informacja w sprawie składanych deklaracji podatkowych 

Fundacja za 2024 r. złożyła w Urzędzie Skarbowym deklarację PIT–4R, tj. zbiorcze zestawienie podstaw 
oraz kwot podatku i zaliczek na podatek pobieranych i wpłacanych przez płatnika w danym roku 
podatkowym. 
Za rok 2024 Fundacja złoży CIT-8, tj. zeznanie o wysokości osiągniętego dochodu (poniesionej straty) 
przez podatnika podatku dochodowego od osób prawnych - zgodnie z obowiązującym terminem do 31 
marca 2025 r. 
X. Informacja, czy fundacja jest instytucją obowiązaną w rozumieniu ustawy 
z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz 

NIE X TAK  
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finansowaniu terroryzmu (Dz. U. z 2022 r. poz. 593, z późn. zm.) – zaznaczyć 
odpowiednie pole, w przypadku zaznaczenia odpowiedzi TAK należy wypełnić część XI. 
XI. Informacja o przyjęciu lub dokonaniu przez fundację płatności w gotówce o wartości równej lub 
przekraczającej równowartość 10 000 euro, bez względu na to, czy płatność jest przeprowadzana jako 
pojedyncza operacja czy kilka operacji, które wydają się ze sobą powiązane, wraz ze wskazaniem daty i kwoty 
operacji 

Fundacja w 2024 r. nie dokonywała płatności w gotówce o wartości równej lub przekraczającej 10.000 euro. 

XII. Informacja o przeprowadzanych kontrolach w fundacji 
1. Informacja, czy w fundacji była przeprowadzona kontrola (zaznaczyć odpowiednie pole, 
w przypadku zaznaczenia odpowiedzi TAK należy wypełnić rubrykę 2) 

NIE X TAK  

2. Wyniki przeprowadzonej kontroli w fundacji (pozytywne i negatywne wraz ze wskazaniem podmiotu 
przeprowadzającego kontrolę) 
W 2024 r. nie były przeprowadzane kontrole w Fundacji.  
Za wyjątkiem zwyczajnej procedury weryfikacji sprawozdań z realizowanych projektów ze środków 
publicznych pochodzących z UMWP, UdSKiOR, PP oraz NIW-CSRO. 

 
Manasterz, dnia 29.03.2025 r. 
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